02 18 DE MAIO DE 2021A NOTÍCIA

CENTRO CULTURAL ÍTALO-BRASILEIRO DANTE
A L I G H I E R I  D E  J O I N V I L L E  C N P J  / M F  n º
27.137.176/0001-46 EDITAL DE CONVOCAÇÃO:
Assembléia Geral Extraordinária
O Presidente da Centro Cultural Ítalo-Brasileiro Dante
Alighieri de Joinville, usando das atribuições que lhe
confere no Estatuto Social e de conformidade com o
Conselho Diretor, convoca os associados para a
Assembléia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia
21 de Maio de 2021 às 12:00 hrs nesta cidade de
Joinville, Estado de Santa Catarina, tendo como local a
sede, cito Rua Professora Senhorinha Soares, 62, no
bairro Anita Garibaldi, CEP: 89.202-060, para
deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia da
Assembléia Geral Extraordiária: 1. Raficar o teor das
decisões de 2019; 2. Alterar a redação da cláusula 23ª,
para a seguinte redação” As Assembleias Gerais serão
convocadas por Edital por escrito e por edital fixado na
da Diretoria, com antecedência nunca inferior a 3 (três)
dias úteis. Joinville/SC, 18 de Maio de 2021 Luís
Fernando Santana - Presidente

Estudo de Impacto de Vizinhança – EIV
Ascensus Logística Ltda., CNPJ nº 19.361.994/0001-08, torna público que requereu à Secretaria
de Planejamento Urbano e Desenvolvimento Sustentável – SEPUD, a análise de Estudo de Impacto
de Vizinhança referente à instalação da CENTRAL DE ARMAZENAMENTO TEMPORÁRIO
DE RESÍDUOS - CLASSE I situada na Rua Dona Francisca, s/n (ao lado do nº 6750), Zona
Industrial Norte, Joinville /SC, nos termos do Decreto Municipal nº 30.210/2017.

E D I T A L TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2021
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Tipo: Menor Preço Global
COMUNICADO DE ALTERAÇÃO

O Município de Jaraguá do Sul, através do Secretário de Administração, torna público
para conhecimento dos interessados na licitação por Pregão Presencial acima, que está
promovendo exclusão da alínea “j.2” do item 6.1 – comprovação técnica; inclusão do
Decreto Municipal nº 14.893/2021 no Anexo X do Edital, que dispõe sobre o pedido de
Reequilíbrio Econômico-Financeiro nos Contratos Administrativos. O Edital Versão II
contendo as alterações, estará disponível no site a partir do dia 18/05/2021. Sendo assim,
e por força do § 4º do art. 21 da Lei Federal n.º 8.666/93, tendo em vista as alterações
modificarem a formulação das propostas, esta Administração Pública comunica aos
interessados a nova data para a entrega e abertura dos envelopes, conforme segue:
PRAZO e LOCAL PARA ENTREGA dos ENVELOPES: até as 08:30 horas do dia 08
de junho de 2021, no Setor de Protocolo desta Prefeitura Municipal, sito a Rua Walter
Marquardt nº 1.111 – Barra do Rio Molha – Jaraguá do Sul – SC - ABERTURA dos
ENVELOPES: 09:00 horas do mesmo dia, na sala de reuniões da Gerência de Licitações
e Contratos. As demais informações permanecem inalteradas.
Código TCE: 688B5E08BD360678741069F42248FF25944976B3

Jaraguá do Sul (SC), 13 de maio de 2021.
ARGOS JOSÉ BURGARDT

Secretario Municipal de Administração

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL

Pregão Presencial nº. 12/2021

Genir Antonio Junckes - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA/SC

Santa Terezinha (SC), 17 de maio de 2021.

O Município de Santa Terezinha/SC torna público que realizará processo licitatório na
modalidade Pregão Presencial destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, VULCANIZAÇÃO E CONSERTO DE
PNEUS. A sessão pública de Abertura ocorrerá às      09h00min do dia 28 de maio de 2021.
O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados no Setor de Compras e
Licitações do Município, sito à Avenida Bruno Pieczarka, nº. 154. Maiores informações
poderão ser obtidas pelo telefone: (47) 3556-0044. Site: www.santaterezinha.sc.gov.br.
E-mail: licitacao@santaterezinha.sc.gov.br.

Processo Licitatório nº. 19/2021 –

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRIM
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital: Pregão Eletrônico nº 40/2021 – PMG
Processo Licitatório: 40/2021 – PMG
Tipo: Menor Preço porItem
Objeto: Registro de preços para aquisição de calhas e tubos de concreto para a
Secretaria Municipal de Infraestrutura de Guaramirim (SC).
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br)
Envio das Propostas: até 31/05/2021 às 13h59
Abertura da Sessão Pública: 31/05/2021 às 14h

O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço e horário: Rua 28 de
Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP
89.270-000, nos dias úteis de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo
site  www.guaramirim.sc.gov.brou www.portaldecompraspublicas.com.br, ou pelo fone (47)
3373-0247.

Guaramirim (SC), 14 de maio de 2021.
LUIS ANTONIO CHIODINI

Prefeito Municipal de Guaramirim

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – PRAZO DE 10 DIAS – PAU BRASIL EMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS S/C  LTDA, na forma da lei, faz saber a todos quantos o presente edital virem ou
dele conhecimento tiverem, que por ele NOTIFICA MARTA HELOISA DE OLIVEIRA FERRAZ, que
se encontra em lugar incerto e/ou não sabido, para comparecer ao seu escritório, situado na Rua
Expedicionário Holz, 550, 18º andar – Sala 1802 Bairro América, Joinville – SC Helbor Dual Offices &
Corporate, no horário de 13h00 às 17h00, no prazo de 10 (dez) dias, para fins de regularização das
obrigações contratuais, referente a compra dos lotes 006, quadra H12,  no Loteamento Jardim Maresias
e/ou Parque Sambaqui, em São Francisco do Sul - SC. O não comparecimento no prazo estipulado
ensejará a rescisão unilateral do contrato de compra e venda firmado, com todo ônus dela decorrente.
Joinville, 17 de maio de 2021 PAU BRASIL EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/C  LTDA.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRINHO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO
O Município de Rio Negrinho, Estado de Santa Catarina, torna público para conhecimento dos interessados, que sob
a regência da Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal nº 10024 de 20/09/2019 e, subsidiariamente, a
Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993, acha-se aberto até as 14:00 horas do dia 31 de maio de 2021, Pregão Eletrônico,
cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE UM TRATOR AGRÍCOLA PARA A SECRETARIA DE AGRICULTURA, COM
recursos oriundos dO CONVÊNIO PLATAFORMA +BRASIL N° 902931/2020, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO, POR
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO/MAPA E O MUNICÍPIO
DE RIO NEGRINHO.  As propostas deverão ser encaminhadas via INTERNET pelo site da Bolsa de Licitações e
Leilões do Brasil - BLL: http://www.bll.org.br, a partir desta data, encerrando-se no prazo acima. O início da disputa
das propostas classificadas se dará às 14:15 horas do mesmo dia. Maiores informações poderão ser obtidas no
Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Rio Negrinho, situado na Avenida Richard Schweitzer de
Albuquerque, 200, Centro Cívico de Rio Negrinho – SC. Cópias do edital poderão ser obtidas no site: http://www.bll.
org.br e http://rionegrinho.atende.net. Demais informações pelo telefone (47) 3646-3636 /3646-3648.

Rio Negrinho, 12 de maio de 2021. CAIO CESAR TREML  Prefeito Municipal

UNIMED DO ESTADO DE SANTA CATARINA
FEDERAÇÃO ESTADUAL DAS COOPERATIVAS MÉDICAS

CNPJ 76.590.884/0001-43 – NIRE 42 4 0001107-1
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DIGITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente da Unimed do Estado de Santa Catarina - Federação Estadual das Cooperativas Médicas,
no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, observando o disposto no art. 43-A da Lei nº
5.764/1971 e Instrução Normativa DREI nº 79, convoca os Delegados das Cooperativas Singulares filiadas,
que nesta data são em número de 22 (vinte e duas) em condições de votar, para participar e votar à
distância, mediante atuação remota via sistema eletrônico, manifestando-se verbalmente, em Assembleia
Geral Extraordinária DIGITAL (AGE), a realizar-se no dia 28 (vinte e oito) de maio de 2021, às 12:00 horas,
em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos Delegados em condições de votar; em
segunda convocação às 13:00 horas, com a presença de metade mais um dos Delegados; e, em terceira
convocação às 14:00 horas, com qualquer número de Delegados, para deliberarem sobre a seguinte

ORDEM DO DIA:
1) Eleição/Reeleição dos Conselheiros Vogais das Federadas Unimed Riomafra e Unimed Concórdia

(artigo 48, § 2º, item 3, do Estatuto Social);
2) Retificação do período de mandato dos Conselheiros Vogais das Federadas Unimed Lages,

Unimed Planalto Norte, Unimed Xanxerê, Unimed Brusque, Unimed Chapecó e Unimed Grande
Florianópolis.

OBSERVAÇÕES:
Por questões de segurança, o link de acesso à AGE DIGITAL será enviado para o e-mail cadastrado
previamente pelas Filiadas por meio do endereço suelene.aquino@unimedsc.coop.br;
O Sistema utilizado será o Zoom Meeting  – Videoconferência;
Cada Cooperativa Filiada é responsável por sua conexão de internet.

Joinville, 18 de maio de 2021.
Dr. Alberto Gugelmin Neto - Diretor Presidente

UNIMED CENTRAL SANTA CATARINA
COOPERATIVA DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E OPERACIONAIS

CNPJ 21.523.562/0001-90 NIRE 42.4.00024491
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DIGITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente da Unimed Central Santa Catarina Cooperativa de Serviços Administrativos e Operacionais,
no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, observando o disposto no art. 43-A da Lei nº
5.764/1971 e Instrução Normativa DREI nº 79, convoca os Delegados das Cooperativas Singulares e
Federação de Cooperativas filiadas, que nesta data são em número de 23 (vinte e três) em condições de
votar, para participar e votar à distância, mediante atuação remota via sistema eletrônico, manifestando-se
verbalmente, em Assembleia Geral Extraordinária DIGITAL (AGE), a realizar-se no dia 28 (vinte e oito) de
maio de 2021, às 12:30 horas, em primeira convocação, com a presença de 2/3 (dois terços) dos Delegados
em condições de votar; em segunda convocação às 13:30 horas, com a presença de metade mais um
dos Delegados; e, em terceira convocação às 14:30 horas, com qualquer número de Delegados, para
deliberarem sobre a seguinte

ORDEM DO DIA
1) Eleição/Reeleição dos Conselheiros de Administração das Filiadas Unimed Riomafra e Unimed

Concórdia (artigo 32º, item 2, do Estatuto Social);
2) Retificação do período de mandato dos Conselheiros de Administração das Filiadas Unimed

Lages, Unimed Planalto Norte, Unimed Xanxerê, Unimed Brusque, Unimed Chapecó e Unimed
Grande Florianópolis;

3) Alteração Estatutária.
OBSERVAÇÕES:
Por questões de segurança, o link de acesso à AGE DIGITAL será enviado para o e-mail cadastrado
previamente pelas Filiadas por meio do endereço suelene.aquino@unimedsc.coop.br;
O Sistema utilizado será o Zoom Meeting  – Videoconferência;
Cada Cooperativa Filiada é responsável por sua conexão de internet.

Joinville, 18 de maio de 2021.
Dr. Alberto Gugelmin Neto - Diretor Presidente

		2021-05-17T21:18:18-0300
	NC COMUNICACOES SA:79227963000182